Instituto Municipal de Assistência ao Servidor de Nova Santa Rita - IMAS

Concurso Público nº 01/2024
Edital de Abertura nº 01/2024

Edital nº 01.08/2024 – Gabaritos Oficiais das Provas Objetivas

1

Execução: Fundação La Salle

INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA AO SERVIDOR DE NOVA SANTA RITA – IMAS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024
EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2024

EDITAL Nº 01.08/2024 – GABARITOS OFICIAIS DAS PROVAS OBJETIVAS

A Sra. Ana Rafaela Alonso Console, Presidenta do Instituto Municipal de Assistência ao Servidor de
Nova Santa Rita - IMAS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, por este Edital, o que
segue:

1. DOS GABARITOS OFICIAIS DAS PROVAS OBJETIVAS.

CONHECIMENTOS GERAIS – CARGOS PÚBLICOS DE NÍVEL ESCOLAR MÉDIO/TECNICO

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5

C A D A C

Legislação

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

D D B A C A B C A E

Raciocínio Lógico

16 17 18 19 20

E C B D A

Informática

21 22 23 24 25

E B D A C

CONHECIMENTOS GERAIS – CARGOS PÚBLICOS DE NÍVEL ESCOLAR SUPERIOR

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5

B C E A D

Legislação

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

A E D C C A D B A E

Raciocínio Lógico

16 17 18 19 20

D D B A B

Informática

21 22 23 24 25

D A C E B

Instituto Municipal de Assistência ao Servidor de Nova Santa Rita - IMAS

Concurso Público nº 01/2024
Edital de Abertura nº 01/2024

Edital nº 01.08/2024 – Gabaritos Oficiais das Provas Objetivas

2

Execução: Fundação La Salle

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS POR CARGO PÚBLICO

Agente Administrativo

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

B A D E C E D B E D

36 37 38 39 40

A D A D C

Técnico em Contabilidade

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

A E C D B A C B D D

36 37 38 39 40

A C B E E

Enfermeiro Auditor

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

B B C A B D C C E C

36 37 38 39 40

A D A D C

Odontólogo

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

B C D A E C D E B D

36 37 38 39 40

*D B D E B

*Gabarito alterado

Nova Santa Rita/RS, em 03 de dezembro de 2024.

Sra. Ana Rafaela Alonso Console,
Presidenta do Instituto Municipal de Assistência ao Servidor de Nova Santa Rita - IMAS